



SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: EDENORTE-CCC-LPN-2019-0003 ADQUISICIÓN DE CONDUCTORES ELÉCTRICOS Y LUMINARIAS PARA EDENORTE 2020, PRIMERA CONVOCATORIA.

Item	Código	Descripción	Unidad	Cantidad Requerida	Precio unitario (sin Itbis)	Precio unitario (con Itbis)	Monto Total (RD\$)
1	1004132	CABLE ACERO COBREDO DESNUDO #2 AWG 7 HI	M	2,000	134.12	158.26	316,523.20
2	1005306	LUMINARIA APS 240V 150W	UN	2,500	4,766.51	5,624.48	14,061,204.50
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	80	3,629.68	4,283.02	342,641.79
4	1005952	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V	M	3,170	333.50	393.53	1,247,490.10
5	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	7,500	66.44	78.40	587,994.00
6	1005964	CABLE ALUMINIO 477MCM AISLAMIENTO XLP	M	2,000	385.66	455.08	910,157.60
7	1005997	CONDUCTOR TRIPLEX 4/0 AWG - N2/0	M	4,000	204.55	241.37	965,476.00
8	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	3,238	437.00	515.66	1,669,707.08
9	1006004	CONDUCTOR AAAC 2/0 AWG ANAHEIM	M	10,000	46.77	55.19	551,886.00
10	1006014	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG	M	2,300	384.74	453.99	1,044,184.36
11	1006015	CONDUCTOR CONCENTRICO 3XN#6 COBRE	M	13,000	249.59	294.52	3,828,710.60
12	1006017	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 8/2 AWG	M	8,000	92.00	108.56	868,480.00
13	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	166,000	143.05	168.80	28,020,634.00
14	1006066	CABLE CONTROL SJTW 14AWG X 12 HILOS	M	2,000	580.75	685.29	1,370,570.00
15	1006067	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	M	620	337.27	397.98	246,746.73
16	1006070	CABLE CU MULTIFIBRA #2 AWG	M	5,000	237.80	280.60	1,403,020.00
17	1006075	CABLE CONTROL SJTW 6 HILOS # 12	M	3,135	36.33	42.87	134,395.57
18	1006079	ALAMBRE THHN #12 AWG BLANCO	M	1,000	21.19	25.00	25,004.20
19	1006080	ALAMBRE THHN #12 AWG ROJO	M	4,000	21.19	25.00	100,016.80
20	1006082	ALAMBRE THHN #4 AWG NEGRO	M	400	72.88	86.00	34,399.36
21	1006089	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 10/3 AWG.	M	2,000	335.05	395.36	790,718.00
22	1006092	CABLE CONTROL SJTW 4 HILOS # 12	M	950	112.63	132.90	126,258.23
23	1006107	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	8,400	192.31	226.93	1,906,176.72
24	1006155	CABLE COBRE DESNUDO 4/0 19 HILOS AWG	M	6,500	598.27	705.96	4,588,730.90
25	1006173	ALAMBRE TRENZADO THHN 10 AWG BLANCO	TF	1,000	10.59		12,496.20



26	1006174	ALAMBRE TRENZADO THHN 14 AWG VERDE	TF	1,000	4.54	5.36	5,357.20
27	1006176	ALAMBRE TRENZADO THHN 10 AWG NEGRO	TF	1,500	10.59	12.50	18,744.30
28	1006185	ALAMBRE TRENZADO THHN # 8 AWG BLANCO	TF	1,000	17.09	20.17	20,166.20
29	1006186	ALAMBRE TRENZADO THHN # 8 AWG NEGRO	TF	1,500	17.09	20.17	30,249.30
30	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UN	20,000	307.79	363.19	7,263,844.00
31	1006324	BOMBILLO APS 250W	UN	4,745	738.33	871.23	4,133,983.50
32	1006327	BOMBILLO METAL HALIDE 1000W	UN	80	1,384.83	1,634.10	130,727.95
33	1006941	SPOTLIGHT DE 12V	UN	27	1,227.97	1,449.00	39,123.12
34	1008908	ALAMBRE THHN #12 AWG VERDE	M	190	43.81	51.70	9,822.20
35	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	M	1,490,000	79.97	94.36	140,603,254.00
36	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	M	630,000	47.12	55.60	35,029,008.00
37	1009726	ALAMBRE # 10 AWG ROJO	PIE	1,500	10.59	12.50	18,744.30
38	1011996	CONDUCTOR CONCENTRICO DE ALUMINIO 1/0	M	1,600	464.31	547.89	876,617.28
39	1012302	LUMINARIA LED AP 90-110 W	UN	3,550	11,672.50	13,773.55	48,896,102.50
40	1012565	CABLE D/ GOMA 18/3	M	15,000	40.37	47.64	714,549.00
41	1012791	CONDUCTOR DE CU AISLADO 15 KV #2 AL 100%	M	2,500	780.51	921.00	2,302,504.50
42	1012801	CONDUCTOR CU AISL 15KV #2 AL 33%	M	200	441.60	521.09	104,217.60
43	1013533	ALAMBRE TRENZADO THHN #2-0 AWG NEGRO	TF	700	133.40	157.41	110,188.40
44	1013534	ALAMBRE TRENZADO THHN #4 AWG NEGRO	TF	700	43.35	51.15	35,807.10
45	1013894	CABLE MULTI FIBRA #10AWG (NEGRO)	M	380	33.18	39.15	14,877.91
46	1013895	CABLE MULTI FIBRA #10AWG (MARRON)	M	600	33.18	39.15	23,491.44
47	1013896	CABLE MULTI FIBRA #10AWG (VERDE)	M	600	33.18	39.15	23,491.44
48	2001938	CABLE USB-12	UN	30	584.75	690.01	20,700.15
49	2003924	Cable Data STP CAT.5E	ROL	20	11,500.00	13,570.00	271,400.00
50	2004849	LAMPARA DE EMERGENCIA	UN	160	1,564.00	1,845.52	295,283.20
51	2008143	TUBO FLUORESCENTE P/LAMPARA 32W	UN	650	94.64	111.68	72,588.88
52	2010200	ALAMBRE PARA SOLDAR # 1/0	PIE	700	115.00	135.70	94,990.00
53	5000300	BOMBILLO DE BAJO CONSUMO DE 13W	UN	19,908	66.75	78.77	1,568,053.62
TOTAL							307,881,509.05

PRESUPUESTO: TRESCIENTOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS NUEVE PESOS DOMINICANOS CON 05/100 (RD\$307,881,509.05), Impuestos Incluidos.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

